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BOSHLANG’ICH  TA’LIMDA  INDIVIDUAL YONDASHISH  ASOSIDA TA’LIM  

SAMARADORLIGINI  OSHIRISH 

 

Latipova Nafisa Navro’z qizi 

Navoiy davlat universiteti magistranti 

 

Boshlang'ich ta'lim – bu bolalarning intellektual va shaxsiy 

rivojlanishining poydevori bo‘lib, u nafaqat bilim olishni, balki shaxs sifatida 

shakllanishni ham ta'minlaydi. Bugungi kunda ta'lim jarayonida individual 

yondashuvning ahamiyati oshib bormoqda, chunki har bir o'quvchi o'zining 

kognitiv, emotsional, ijtimoiy va psixologik ehtiyojlariga ega. Shuning uchun 

ta'lim samaradorligini oshirish uchun o'quvchilarning shaxsiy xususiyatlarini 

hisobga olish zarur. Shu bois, boshlang'ich ta'limda individual yondashuvni 

amalga oshirish, o'qitish samaradorligini oshirishda juda muhimdir. Biroq, bu 

yondashuvni amalga oshirishda turli muammolar paydo bo'lishi mumkin, 

shuning uchun bu muammolarni aniqlab, samarali yechimlarni ishlab chiqish 

zarur. 

1. Individual yondashuvning mohiyati va asosiy prinsiplari 

Individual yondashuv – har bir o'quvchining o'ziga xos xususiyatlari, ehtiyojlari 

va o'qish uslublarini hisobga olgan holda ta'lim jarayonini tashkil qilishdir. Har 

bir o'quvchi o'zining o'rganish uslubiga, psixologik holatiga va qobiliyatiga 

mos tarzda ta'lim olishi kerak. Individual yondashuvning asosiy prinsiplari 

quyidagilarni o'z ichiga oladi: 

o Differensial ta'lim: O'quvchilarning bilim olish tezligi va darajasi 

turlicha bo'lishi mumkin, shuning uchun o'qituvchilar har bir o'quvchining 

ehtiyojlariga mos ravishda ta'limni tashkil etishlari zarur. 

o O'quvchining o'z-o'zini anglashga yordam berish: O'quvchilarga 

o'z qobiliyatlarini, zaif tomonlarini va kuchli jihatlarini aniqlashga yordam 

berish. 

o Shaxsiylashtirilgan o'quv dasturlari: Har bir o'quvchining 

ehtiyojlariga mos keladigan o'quv materiallari va metodlarini tanlash. 

2. Ta'lim samaradorligini oshirishda individual yondashuvning 

ahamiyati. 

Individual yondashuvning ta'lim samaradorligiga ta'siri juda kattadir: 

o Motivatsiyaning oshishi: O'quvchi o'zining shaxsiy ehtiyojlariga 

mos o'quv materiallari va uslublarini qabul qilganda, uning o'qishga bo'lgan 

ishtiyoqi ortadi. Bu ta'lim jarayonining samaradorligini oshiradi. 

o O'zini ifoda etish imkoniyatlari: Har bir o'quvchiga o'zini ifoda etish 

imkoniyatlari yaratiladi, bu esa uning shaxsiy rivojlanishiga yordam beradi. 
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o O'quvchilarning o'z-o'zini anglashini rivojlantirish: Individual 

yondashuv o'quvchilarga o'zlarini yaxshiroq tushunishga, o'z qobiliyatlarini 

rivojlantirishga yordam beradi. 

3. Boshlang'ich ta'limda individual yondashuvni amalda qo'llashda 

muammolar va ularning yechimlari 

Boshlang'ich ta'limda individual yondashuvni amalga oshirishda bir qator 

muammolar paydo bo'lishi mumkin. Bu muammolarni hal qilish uchun 

o'qituvchilar va ta'lim muassasalarining samarali yondashuvi kerak. Quyida 

eng asosiy muammolar va ularning yechimlari keltirilgan: 

a) Muammo: O'qituvchilar uchun individual yondashuvni qo'llashdagi 

malaka yetishmasligi 

Yechim: O'qituvchilarning individual yondashuvni amalga oshirish uchun 

malakasini oshirish zarur. Buning uchun o'qituvchilarni maxsus treninglar, 

seminarlar va kurslar orqali tayyorlash, ularning psixologik va pedagogik 

ko'nikmalarini rivojlantirish kerak. Shuningdek, o'qituvchilarni o'zaro tajriba 

almashish va innovatsion pedagogik usullarni qo'llashga rag'batlantirish 

zarur. Ta'lim jarayonida har bir o'quvchiga individual yondashuvni amalga 

oshirish uchun metodik qo'llanmalar, onlayn platformalar va interaktiv 

resurslar yaratish muhimdir. 

b) Muammo: Ta'lim resurslarining yetishmasligi va moslashtirilgan o'quv 

materiallarining yo'qligi 

Yechim: O'qituvchilar va maktablar o'z resurslarini diversifikatsiya qilishlari 

kerak. Har bir o'quvchining ehtiyojlariga mos o'quv materiallarini tayyorlash, 

raqamli texnologiyalardan foydalanish, va individual o'quv dasturlarini 

yaratish zarur. Maktabda zamonaviy raqamli ta'lim platformalaridan, 

masalan, interaktiv darsliklar, video darslar va boshqa o'quv resurslaridan 

foydalanish ta'lim samaradorligini oshiradi. Bu materiallar o'quvchilarning o'z-

o'zini rivojlantirishiga yordam beradi va ularga shaxsiylashtirilgan ta'limni 

taqdim etadi. 

c) Muammo: O'quvchilarning turli ehtiyojlarini tushunishda 

o'qituvchining xatoliklari 

Yechim: O'qituvchilar o'quvchilarning individual ehtiyojlarini aniqlashda, 

psixologik va pedagogik yordamga murojaat qilishlari kerak. O'quvchilarni 

sinfda baholashdan tashqari, individual suhbatlar va psixologik tahlil 

yordamida ular bilan ishlash zarur. Shu bilan birga, ta'lim jarayonida 

o'qituvchilarga individual yordam ko'rsatish uchun psixologlar, maxsus 

pedagoglar va boshqa mutaxassislar bilan hamkorlikni yo'lga qo'yish 

muhimdir. 
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d) Muammo: Individual yondashuvni amalga oshirish uchun vaqtning 

etishmasligi 

Yechim: O'qituvchilar va maktab rahbariyati dars rejalashtirish jarayonida 

individual yondashuvni hisobga olishlari kerak. Shuningdek, o'qituvchilar o'z 

vaqtlarini samarali boshqarish, o'quvchilarni individual tarzda qo'llab-

quvvatlash uchun guruhlarga bo'lib ishlash, qo'shimcha darslar va 

konsultatsiyalar tashkil etishlari kerak. Ta'limning sifati, shuningdek, 

o'qituvchining vaqtni boshqarish qobiliyatiga bog'liq. 

4. Pedagogik innovatsiyalar va texnologiyalarni joriy etish 

ta'lim samaradorligini oshirishda pedagogik innovatsiyalar va raqamli 

texnologiyalar muhim o'rin tutadi. Onlayn ta'lim platformalari, mobil ilovalar, 

o'quvchilarga mo'ljallangan interaktiv resurslar va o'quv dasturlari individual 

yondashuvni amalga oshirishda yordam beradi. O'quvchilarga o'z 

qobiliyatlarini rivojlantirish uchun moslashtirilgan o'quv resurslari taqdim etilishi 

kerak. Bunda o'quvchilarga o'z ritmida o'rganish imkoniyatini yaratish uchun 

vaqt va materiallar shaklida moslashuvchanlik ta'minlanadi. 

5. Ota-onalar bilan hamkorlik 

Ota-onalar bilan yaqin hamkorlik o'rnatish, o'quvchilarning ta'limdagi 

muvaffaqiyatini oshirishga yordam beradi. Ota-onalar o'z farzandlarining 

ta'lim jarayonidagi ehtiyojlarini va qobiliyatlarini yaxshiroq tushunishlari va 

maktab bilan o'zaro aloqalarni mustahkamlashlari kerak. Bu uchun ota-

onalar uchun maxsus treninglar, uchrashuvlar va seminarlar tashkil etilishi 

muhimdir. 

Ilmiy tahlil :Amaliyotdagi muvaffaqiyatli tajribalar. Dunyo miqiyosida 

ta’lim samaradorligini oshirish uchun individual yondashuv keng 

qo’llanilmoqda. Masalan, Finlandiyada boshlang’ich ta’limda har bir 

o’quvchining shaxsiy ehtiyojlarini qondirishga qaratilgan maxsus dasturlar 

mavjud. Ushbu yondashuvning natijasida o’quvchilarning umumiy akademik 

ko’rsatkichlari sezilarli darajada yaxshilangan. 

AQSHda esa “Response to Intervention” (RTI) modeli orqali 

o’quvchilarga individual yordam ko’rsatilib, ularning o’zlashtirishdagi 

kamchiliklari aniqlanadi va o’z vaqtida tuzatib boriladi. Bunday tajribalar 

boshlang’ich ta’limda individual yondashuvning samaradorligini ta’minlaydi. 

Statistik ma’lumotlar: tadqiqotlar shuni ko’rsatadiki, individual 

yondashuv asosida ta’lim olgan o’quvchilarning akademik ko’rsatkichlari 

o’rtacha 20% dan yuqori bo’ladi. Shu bilan birga, ularning ta’limga bo’lgan 

qiziqishi uzoq vaqt davomida saqlanib qoladi. Jahon bankining 2020-yilda 

o’tkazgan tadqiqoti shuni aniqladiki, individual yondashuv qo’llaniladigan 

maktablarda darsga qatnashish darajasi 15% dan yuqori bo’lgan. 
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Amaliy tavsiyalar : boshlang’ich ta’limda individual yondashuvni 

muvaffaqiyatli amalga oshirish uchun quyidagi usullarni qo’llash mumkin. 

1.Differensial vazifalar: O’quvchilarning bilim darajasi va qobilyatlariga 

moslab darslar uchun turli darajadagi topshiriqlar tayyorlash. 2.Interaktiv 

resurslar: Onlayn platformalar va raqamli vositalardan foydalanib, 

o’quvchilarga moslashuvchan o’quv materialini taqdim etish. 

Xulosa qilib aytganda, boshlang'ich ta'limda individual yondashuvni 

amalga oshirish, o'quvchilarning ta'limdagi muvaffaqiyatini oshirishda asosiy 

omil bo'lib, har bir bolaning ehtiyojlari va qobiliyatlari inobatga olingan holda 

ta'lim berish ta'lim samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Biroq, bu 

jarayonni muvaffaqiyatli amalga oshirish uchun o'qituvchilar, maktab 

rahbariyati va ota-onalar birgalikda ishlashlari kerak. Ta'lim jarayonini 

rivojlantirish uchun pedagogik innovatsiyalarni va texnologiyalarni qo'llash, 

shuningdek, o'qituvchilarni malakasini oshirish zarur. Yangi metodlar va 

texnologiyalarni joriy etish, individual yondashuvni amalga oshirishda 

samarali vosita bo'lib xizmat qiladi. 
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